
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
                                                             

Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N.123 del 21/06/2018 
 
 

Oggetto: Mercato settimanale del sabato. Approvazione Planimetria di Progetto della   
disposizione di nuova area mercatale sperimentale per i Settori alimentari e non - altri 
beni. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di Giugno , con inizio alle ore 
16.00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
LA GIUNTA 

 
Vista la propria Delibera n.121 del 14/06/2018, esecutiva ai sensi di legge quale, Atto di 
indirizzo ai Responsabili di Settore, finalizzato allo spostamento ed alla istituzione di nuova 
area mercatale in via sperimentale del Mercato Settimanale del sabato – Settori alimentari 
e non, da realizzarsi nelle aree di parcheggio di Via Putignano (centro Commerciale), 
limitatamente a tre giornate mercatali, ovvero : 14 – 21 e 28  luglio p.v, per meglio 
consentire il normale svolgimento in termini di sicurezza, degli eventi inseriti nel cartellone 
delle manifestazioni estive nel Comune di Castellana Grotte, denominato: “L’Estate nella 
Città delle Grotte” 
Dato Atto, quindi, che si rende necessario procedere alla ricollocazione degli ambulanti 
nella istituenda nuova area mercatale e che a tale scopo il Settore VI – Suap, di concerto 
con il Settore VII – Polizia Locale – hanno provveduto alla stesura della “Planimetria di 
Progetto” che allegata alla presente ne forma parte integrale e sostanziale, nella quale 
sono indicate le postazioni di vendita, distinte per Settori (alimentari e non - altri beni -); 
Ritenuto, l’elaborato planimetrico di progetto, così come predisposto dai Settori in parola, 
meritevole di approvazione; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/ 2000 dal Responsabile dei Settori: VI Settore e VII;  
Considerato che non è necessario il parere di regolarità contabile stante l’assenza di 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
Vista legge Regionale n.24 del 16/04/2015 (Codice del Commercio);  
Visto il Regolamento di Attuazione 28 febbraio 2017 n. 4; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  

D E L I B E R A 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
Di approvare la “Planimetria di Progetto” che allegata alla presente ne forma parte 
integrale e sostanziale, dell’area da destinare all’esercizio del commercio per la vendita al 
dettaglio nei Settori alimentari e non - altri beni, da realizzarsi in via sperimentale nelle 
aree di parcheggio di Via Putignano (centro Commerciale). 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, si sensi del 4° comma 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
 

Castellana Grotte, 21/06/2018 
 

Il Responsabile del Settore VI f.f. 

                                                                                           f.to Arch. Marcella Marrone 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
 

Castellana Grotte, 21/06/2018 
 

Il Responsabile del Settore VII 

                                                                                          f.to Cap.Avv. Oronzo CISTERNINO 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
 
 
 

Registro  albo  n: 974  

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

26/06/2018 al 16/07/2018. 

Castellana Grotte, 26/06/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 21/06/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 26/06/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	Documento1
	planimetria mercato via putignano
	Page 1




